                                                                通用矢量变频器
感谢您购买青岛科润技术有限公司生产的 GT300 系列通用矢量变频器。
本手册提供用户安装配线、参数设定、故障诊断和排除及日常维护相关注意事项。
为确保能正确安装及操作，发挥其优越性能，请在装机之前，详细阅读本使用手
册，并请妥善保存及交给该机器的使用者。
本变频器为精密的电子电力产品，为了操作使用者及机械设备的安全，请务必交由
专业的电机工程人员安装试机及调整参数，本手册中有“危险”、“注意”等符号
说明的地方请务必仔细研读，若有任何疑虑的地方请连络本公司各地的代理商咨

通过平滑电源波形来减小由于变频器开关波形造成的电机振动。当变频器
和电机线之间接线超过10米，也可抑制谐波。
命名规则
铭牌
接线图
控制回路端子
控制端子功能说明
GT300变频器控制端子功能说明
类别 端子符号 端子名称 功能说明
电源
+10V-GND 外接＋ 10V 电源
向外提供 +10V 电源，最大输出电流：10mA
一般用作外接电位器工作电源，电位器阻值范围： 1kΩ~5kΩ
+24V-COM
外接＋ 24V 电源
向外提供 +24V 电源，一般用作数字输入输出端子工作电源和外接传感
器电源
最大输出电流：200mA 【注 1】
OP
外部电源输入端子
出厂默认与＋ 24V 连接
当利用外部信号驱动 DI1~DI5 时，OP 需与外部电源连接，且与＋ 24V
电源端子断开
模拟
输入
AI1-GND 模拟量输入端子 1
输入电压范围：DC 0V~10V
输入阻抗：22kΩ
AI2-GND 模拟量输入端子 2
输入范围：0Vdc~10Vdc/0mA~20mA，由控制板上的J9 跳线选择决定。输入阻
抗：电压输入时 22kΩ,电流输入时500Ω。【注 2】
数字
输入
DI1- OP 数字输入 1
光藕隔离，兼容双极性输入
输入阻抗：1.39kΩ
有效电平输入时电压范围： 9V~30V
DI2- OP 数字输入 2
DI3- OP 数字输入 3
DI4- OP 数字输入 4
DI5- OP
高速脉冲输入端子
除有 DI1~DI4 的特点外，还可作为高速脉冲输入通道。
最高输入频率：100kHz
输入阻抗：1.03kΩ
模拟
输出
AO1-GND
模拟输出 1
由控制板上的J7 跳线选择决定电压或电流输出。
输出电压范围：0V~10V
输出电流范围：0mA~20mA
数字
输出
DO1-CME
数字输出 1
光藕隔离，双极性开路集电极输出
输出电压范围：0V~24V
输出电流范围：0mA~50mA
注意：数字输出地 CME 与数字输入地 COM 是内部隔离的，但出厂时
CME 与 COM 已经外部短接（此时 DO1 默认为＋ 24V 驱动）。当 DO1
想用外部电源驱动时，必须断开 CME 与 COM 的外部短接。
FM- COM
高速脉冲输出
受功能码 F5-00“FM 端子输出方式选择”约束；
当作为高速脉冲输出，最高频率到 100kHz；
当作为集电极开路输出，与 DO1 规格一样。
继电器
输出
T/A-T/B 常闭端子 触点驱动能力 ： 250Vac，3A，COSØ=0.4
30Vdc，1A T/A-T/C 常开端子
辅助